
— 17817 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 163 Poz. 3525, 3526

Za³¹cznik Nr 2
do Uchwa³y Nr IX/91/2007

Rady Gminy w £ubowie
z dnia 7.09.2007 r.

ZNACZEK IDENTYFIKACYJNY PSA

Wykonany z metalu o kszta³cie ko³a z nastêpuj¹cymi
elementami:

- napis Gmina £ubowo

- numer z rejestru psów

3526

UCHWA£A Nr XII/69/2007 RADY GMINY PIASKI

z dnia 13 wrze�nia 2007 r.

w sprawie: zasad i trybu postêpowania przy udzieleniu i rozliczeniu dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie
i roboty budowlane dla obiektów zabytkowych wpisanych do rejestru zabytków nie stanowi¹cych w³asno�ci Gminy Piaski

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 roku o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142,
poz. 1591 z pó�niejszymi zmianami) w zwi¹zku z art. 81 i 82
ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece
nad zabytkami (Dz.U. Nr 162, poz. 1568 z pó�niejszymi zmia-
nami) oraz art. 176 ust. 3 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r.
o finansach publicznych (Dz.U. z 2005 r. Nr 249, poz. 2104)
Rada Gminy w Piaskach uchwala, co nastêpuje:

§1. Uchwa³a okre�la zasady udzielania dotacji z bud¿etu
Gminy Piaski na prace konserwatorskie, restauratorskie lub
roboty budowlane, tryb postêpowania o jej udzielenie, spo-
sób rozliczania i kontroli prac, przy zabytkach wpisanych do
rejestru, nie stanowi¹cych w³asno�ci gminy.

§2. 1. Z bud¿etu Gminy Piaski mo¿e byæ udzielona dota-
cja celowa na dofinansowanie nak³adów koniecznych na
wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót
budowlanych przy zabytku, o którym mowa w §1, ustalonych
na podstawie kosztorysu zatwierdzonego przez Wojewódzkie-
go Konserwatora Zabytków w Poznaniu, które zostan¹ prze-
prowadzone w roku z³o¿enia przez wnioskodawcê wniosku
o udzielenie dotacji lub w roku nastêpuj¹cym po roku z³o¿enia
tego wniosku.

2. £¹czn¹ kwotê dotacji w danym roku bud¿etowym
okre�la ka¿dorazowo uchwa³a bud¿etowa.

3. Dotacja mo¿e byæ udzielona ka¿demu, kto jest w³a�ci-
cielem lub posiadaczem zabytku znajduj¹cego siê na obszarze
Gminy Piaski wpisanego do rejestru zabytków.

§3. 1. Dotacja mo¿e obejmowaæ nak³ady konieczne na:

1) sporz¹dzenie ekspertyz technicznych i konserwatorskich,

2) przeprowadzenie badañ konserwatorskich, architektonicz-
nych lub archeologicznych,

3) wykonanie dokumentacji konserwatorskiej,

4) opracowanie programu prac konserwatorskich i restaura-
torskich,

5) wykonanie projektu budowlanego zgodnie z przepisami
Prawa budowlanego,

6) sporz¹dzenie projektu odtworzenia kompozycji wnêtrz,

7) zabezpieczenie, zachowanie i utrwalenie substancji zabyt-
ku,

8) stabilizacjê konstrukcyjn¹ czê�ci sk³adowych zabytku lub
ich odtworzenie w zakresie niezbêdnym dla zachowania
tego zabytku,

9) odnowienie lub uzupe³nienie tynków i ok³adzin architekto-
nicznych albo ich ca³kowite odtworzenie, z uwzglêdnie-
niem charakterystycznej dla tego zbytku kolorystyki,

10) odtworzenie zniszczonej przynale¿no�ci zabytku, je¿eli
odtworzenie to nie przekracza 50% oryginalnej substancji
tej przynale¿no�ci,

11) odnowienie lub ca³kowite odtworzenie okien, w tym o�cie¿-
nic i okiennic, zewnêtrznych odrzwi i drzwi, wiê�by dacho-
wej, pokrycia dachowego, rynien i rur spustowych,

12) modernizacje instalacji elektrycznej w zabytkach drewnia-
nych lub w zabytkach, które posiadaj¹ oryginalne, wyko-
nane z drewna czê�ci sk³adowe i przynale¿no�ci,

13) wykonanie izolacji przeciwwilgociowej,



— 17818 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 163

14) uzupe³nianie narysów ziemnych dzie³ architektury obron-
nej oraz zabytków archeologicznych nieruchomych o w³a-
snych formach krajobrazowych,

15) dzia³ania zmierzaj¹ce do wyeksponowania istniej¹cych,
oryginalnych elementów zabytkowego uk³adu parku lub
ogrodu,

16) zakup materia³ów konserwatorskich i budowlanych,
niezbêdnych do wykonania prac i robót przy zabytku
wpisanym do rejestru, o których mowa w pkt 7 - 15,

17) zakup i monta¿ instalacji przeciww³amaniowej oraz prze-
ciwpo¿arowej i odgromowej.

2. Dotacja nie mo¿e zostaæ udzielona:

1) je¿eli nak³ady konieczne na prace konserwatorskie, restau-
ratorskie lub roboty budowlane w 100% s¹ finansowane
z dotacji pochodz¹cych z innych �róde³,

2) je¿eli ³¹czna kwota dotacji udzielonych przez gminê i inne
uprawnione podmioty przekroczy³aby wysoko�æ 100% na-
k³adów koniecznych na prace konserwatorskie, restaura-
torskie lub roboty budowlane.

§4. 1. Podmioty uprawnione do ubiegania siê o uzyskanie
dotacji zobowi¹zane s¹ do z³o¿enia pisemnego wniosku
o przyznanie dotacji do Wójta Gminy Piaski,

2. Okre�la siê nastêpuj¹ce terminy sk³adania wniosków
o udzielenie dotacji:

do dnia 30 pa�dziernika roku poprzedzaj¹cego przeprowa-
dzenie zaplanowanych prac,

3. W przypadku nie rozdzielenia wszystkich �rodków prze-
znaczonych na dotacje w danym roku, mo¿na dodatkowo
sk³adaæ wnioski o udzielenie dotacji,

4. Do wniosku o udzielenie dotacji na przeprowadzenie
prac lub robót w roku z³o¿enia wniosku lub w roku nastêpu-
j¹cym po roku z³o¿enia wniosku nale¿y do³¹czyæ,

1) decyzjê o wpisie zabytku do rejestru zabytków,

2) dokument potwierdzaj¹cy posiadanie przez wnioskodaw-
cê tytu³u prawnego do zabytku,

3) decyzjê w³a�ciwego organu ochrony zabytków zezwala-
j¹c¹ na przeprowadzenie prac lub robót, które maj¹ byæ
przedmiotem dotacji,

4) pozwolenie na budowê, gdy wniosek dotyczy prac lub
robót przy zabytku nieruchomym, program prac, gdy
wniosek dotyczy prac przy zabytku ruchomym,

5) kosztorys ofertowy prac, z uwzglêdnieniem cen zakupu
materia³ów niezbêdnych do ich przeprowadzenia,

Poz. 3526

6) informacjê o wnioskach o udzielenie dotacji skierowanych
do innych organów.

5. Termin, o którym mowa w ustêpie 2, nie ma zastoso-
wania w przypadku ubiegania siê o dotacjê na prace inter-
wencyjne wynikaj¹ce z zagro¿enia zabytku.

6. Wnioski niekompletne i z³o¿one po terminie nie bêd¹
rozpatrywane.

§5. Przy rozpatrywaniu wniosków o przyznanie dotacji
uwzglêdnia siê nastêpuj¹ce kryteria:

1) promowanie kultury oraz historii gminy � preferowane s¹
obiekty wzbogacaj¹ce ofertê turystyczn¹ i kulturaln¹ Gminy,

2) stan zachowania obiektu,

3) fakt kontynuowania prac,

4) wysoko�æ zaanga¿owania w³asnych �rodków.

§6. Rozpatrzone przez Wójta Gminy Piaski wnioski
o dotacjê stanowi¹ podstawê zaplanowania kwot dotacji
w projekcie bud¿etu na dany rok bud¿etowy.

§7. Dotacje przyznaje Rada Gminy na wniosek Wójta
Gminy Piaski.

§8. 1. Przekazanie dotacji nastêpuje na podstawie umowy
okre�laj¹cej w szczególno�ci:

1) zakres planowanych prac i termin ich realizacji,

2) wysoko�æ udzielonej dotacji i tryb jej p³atno�ci, uzale¿nio-
ny od wyniku ka¿dorazowej kontroli postêpu prac lub
robót i rozliczenia tych wydatków,

3) sposób i termin rozliczenia udzielonej dotacji,

4) zasady zwrotu niewykorzystanej czê�ci dotacji lub dotacji
wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem.

2. Umowê zawiera siê na czas realizacji zadania, nie
d³u¿szy ni¿ do koñca roku bud¿etowego.

§9. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Piaski.

§10. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹ca
Rady Gminy w Piaskach

(�) Irena Ró¿alska


